СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(восемнадцатая сессия пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

14 апреля  2015 г.                                                                                         № 169
	О передаче администрации муниципального района «Оловяннинский район»  полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными в границах поселений

         В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом  от 25 октября 2001 года  № 137 – ФЗ «О введении  в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции  Федерального закона  от 23 июня 2014 года № 171 - ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский  район»,  Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

      1.Передать муниципальному району «Оловяннинский район»  осуществление полномочий  по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными в границах поселений, на срок с 1 марта 2015 года до 31 декабря 2015 года включительно.

      2.Утвердить  прилагаемые проекты соглашений  администраций  сельских поселений «Арендинское», «Безречнинское», «Булумское», «Бурулятуйское», «Долгокычинское», «Единенское», «Мирнинское», «Ононское», «Степнинское», «Тургинское», «Улан-Цацыкское»,  «Улятуйское», «Уртуйское», «Хада-Булакское», «Хара-Быркинское», «Яснинское»  муниципального района «Оловяннинский район» муниципальному району «Оловяннинский район», о передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными в границах поселений.
          3.Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования (обнародования).

 Глава муниципального района

 «Оловяннинский район»

     Председатель Совета                                                                        Н.Н.Бахтин
Утверждено

Решением Совета МР

«Оловяннинский район»

от 14.04.2015г. №169

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными в границах поселения
        Администрация сельского поселения «____________________________» муниципального района «Оловяннинский район», в лице главы сельского поселения муниципального района «Оловяннинский район», ______________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «сельское  поселение», с одной стороны, и администрация муниципального района «Оловяннинский район» в лице руководителя  администрации муниципального района «Оловяннинский район» Антошкина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от  06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения администрации муниципального района «Оловяннинский район» и Уставом  муниципального  района «Оловяннинский район», заключили настоящее Соглашение о следующем:

1.Предмет соглашения
1.Сельское  поселение  передает муниципальному району полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотренные пунктом 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Сельское  поселение имеет право:

2.1.1.Запрашивать у муниципального района информацию об исполнении переданных полномочий и осуществлять контроль  за исполнением настоящего Соглашения.

2.2. Сельское  поселение обязано:

2.2.1. Предоставлять муниципальному району информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.3. Муниципальный район имеет право:

2.3.1. запрашивать у сельского поселения  информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.4. Муниципальный район обязан:

2.4.1 Осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1 настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законодательством Забайкальского края.

2.4.2. Представлять сельскому  поселению отчет о ходе исполнения переданных полномочий, в форме квартальных и годовых отчетов об осуществлении полномочий и использования финансовых средств.

3. Порядок финансирования переданных полномочий

3.1. Муниципальный район осуществляет исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, за счет средств бюджета муниципального района «Оловяннинский район».

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

5.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 марта 2015 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения до 31 декабря 2015 года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Забайкальского края;

- отмены решения Совета сельского  поселения муниципального района «Оловяннинский район», в соответствии с которыми переданы соответствующие полномочия;

- отмены решения Совета муниципального района «Оловяннинский район», в соответствии с которым были приняты соответствующие полномочия.

5.3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

5.3.4. В случае,  если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены поселением самостоятельно.

5.3.5. уведомление о прекращении действия настоящего Соглашения в одностороннем порядке должно быть направлено не позднее, чем за  2 месяца до даты планируемого прекращения действия Соглашения с обоснованием причин такого прекращения.
6. Иные вопросы
6.1. По взаимному согласию Сторон и в соответствии с требованиями действующего законодательства в данное Соглашение могут вноситься изменения в виде подписания Сторонами дополнительных соглашений на основании решений о даче соответствующего согласия советом  депутатов муниципального района от каждой из Сторон.

6.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат урегулированию путем переговоров или в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Забайкальского края.

6.3. НАСТОЯЩЕЕ Соглашение составляется в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7.Подписи Сторон

	Администрация сельского поселения

«________________________________»
	Администрация муниципального района «Оловяннинский район»

	ИНН

КПП
Банковские реквизиты:

УФК по Забайкальскому краю
Расчетный счет

№

ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю. г. Чита

БИК
Код администратора дохода

ОКАТО
ОКПО
	Московская ул., д. 36, пос.Оловянная, 674500

ОКПО 01692980, ОГРН 1027500683242

ИНН 7515002604, КПП 751501001
Банковские реквизиты:

УФК по Забайкальскому краю (МКУ Комитет по финансам администрации муниципального района «Оловяннинский район», л/с 04913014670,  р/с 40101810200000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю, БИК 047601001, ОКАТО 76232551000)

	Глава сельского поселения

«_______________________»
	Руководитель администрации муниципального района «Оловяннинский район»

	______________________

М.П
	______________А.В.Антошкин

МП

PAGE
2